1º Considerar habilitado ao Programa de Incentivo à Inovação Tecnológica do 
Estado da Bahia - INOVATEC, o projeto “LBC - Empresa de Biotecnologia e Testes Pré-
clínicos” pela LOVELACE BRAZILIAN CRO PESQUISA E DESENVOLVIMENTO LTDA., 
sendo-lhe concedido o benefício financeiro de R$ 12.000.000,00 (Doze milhões de reais), 
condicionado o seu desembolso, à comprovação de obtenção, pela beneficiária, dos recursos 
necessários para o início das operações via integralização do capital e/ou captação de recursos de 
terceiros. 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.